[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район

34 сессия

РЕШЕНИЕ

   от  13 декабря 2017 года
                                                                      № 236
с. Успенское
Об утверждении размера платы за предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
 на 2018 год

Во исполнение пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года №363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» Совет муниципального образования Успенский район р е ш и л:

1. Утвердить размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на 2018 год для случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, согласно приложению.

2. Решение Совета муниципального образования Успенский район от 28.12.2016 года № 143 «Об утверждении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на 2017 год» признать утратившим силу.

3.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Рассвет», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам промышленности, строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания населения, связи и здравоохранения Совета муниципального образования Успенский район Куликова В.Г и  заместителя главы муниципального образования Успенский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства С.А. Вахтина.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.
	Глава муниципального образования

Успенский район

	                             Г.К. Бахилин

	    Председатель Совета муниципального
    образования Успенский район

	                                 Р.Х. Воруков

Приложение к решению
Совета муниципального
образования Успенский район

от  13 декабря 2017 года № 236
Размер платы за предоставление сведений
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
В соответствии с приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26 февраля 2007 года № 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» размер платы за предоставление сведений определяется на каждый последующий год, исходя из планируемого объема расходов местного бюджета, расход местного бюджета на планируемый год, установленные в целях обеспечения функционирования местной администрации и общая численность сотрудников местной администрации на планируемый год.

Расчетные размеры платы за предоставление сведений определяются по формулам:

1) Рпо = Бр х Чс / Ча = 38 000 500 руб.  х 2 ед / 103 = 737 873,7 руб.

2) Пд = Рпо / (10 x Кр + Кд) = 1 500 000,0  руб. / (10 x 162 + 4) = 923,64 руб.

3) Пр = Пд x 10 = 923,64  руб. x 10 = 9236,4 руб.

где:

Рпо = 1 500 000,0 руб. – расходы бюджета муниципального образования на планируемый год, направляемые на финансирование ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.

Бр = 38 000 500 руб. – расход местного бюджета на планируемый год, установленные в целях обеспечения функционирования местной администрации;

Чс = 2 ед. – численность сотрудников на планируемый год, установленная в целях обеспечения функционирования информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

Ча = 103 чел – общая численность сотрудников местной администрации на планируемый год.

Пд = 923,64  руб. – расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

Пр = 9236,4 руб. – расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

Кр = 162 шт. – количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам 2017 года.

Кд = 4 шт. – количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам 2017 года.

10 – постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров платы за предоставление Сведений, установленных пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006г. № 363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности".

В ходе расчета установлено.

Расчетные размеры платы Пд (923,64 руб.) и Пр (9236,4 руб.) превышают максимальные размеры платы, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 г. № 363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности". Следовательно, в качестве расчетных размеров платы принимаются установленные максимальные размеры платы:

– за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, - в размере 1000 рублей;

– за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, - в размере 100 рублей.

Глава муниципального

образования Успенский район                                                                             Г.К. Бахилин